
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 

 

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

от  20.04.2017 №  4/1463 
г. Сыктывкар, Республика Коми  

 

О бесхозяйном имуществе 

 

Руководствуясь ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Положением о 

порядке учета, управления и использования бесхозяйного имущества на террито-

рии муниципального образования городского округа «Сыктывкар», утверждѐн-

ным решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктыв-

кар от 04.12.2013 № 20/2013-306, администрация МО ГО «Сыктывкар»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Включить в реестр муниципальной собственности муниципального 

образования городского округа «Сыктывкар» в раздел «Бесхозяйное имущество» 

следующее имущество: 

-  тепловую сеть 2Д89 мм L= 58 метров  (в подземном исполнении) от  тепло-

вой камеры 2УТ16-55А до тепловой камеры 2УТ16-55; 

-  тепловую сеть 2Д76 мм L= 76 метров  (в надземном исполнении) от  тепло-

вой камеры 2УТ16-55 до наружной стены жилого дома № 91 по ул. Морозова. 

2. Определить Сыктывкарские тепловые сети филиала «Коми» ПАО                    

«Т Плюс» эксплуатирующей организацией и передать ему на обслуживание иму-

щество, указанное в п. 1 настоящего постановления. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования городского округа «Сыктывкар» осуществить меро-

приятия, связанные с исполнением п.п.  1, 2 настоящего постановления, и внести 

изменения в реестр муниципальной собственности. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-

го заместителя главы администрации муниципального образования городского 

округа «Сыктывкар» Хозяинову Н.С. 

 

 

 

Глава МО ГО «Сыктывкар» -  

руководитель администрации                В.В. Козлов  

 


